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denne støtte, er interesseret i at leve i et sam- 
fund, der ikke støtter idrætten. Der er altså 
med den fordelingsnøgle, der er tale om, 
skabt en balance i vort samfund for de frivil- 
lige og meget vigtige initiativer, der tages i 
landet på masser af områder, og denne ba- 
lance skal vi opretholde. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
Jeg vil sige til hr. Poulsgaard, at jeg også 

er opmærksom på, at det er de mennesker, 
der spiller de kampe, der står på tipskupo- 
nen, der lægger krop til. 

Det får mig til at spørge hr. Poulsgaard, 
om det så er hr. Poulsgaards opfattelse, at vi 
her i vintersæsonen, hvor jeg har forstået at 
man har mange engelske kampe -  det er alt- 
så engelske fodboldspillere, der lægger krop 
til, at vi får tipsmidler -  skal sende overskud- 
det til de engelske eller tyske klubber, eller 
hvad det nu er for nogle. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Denne debat kan blive meget sjov, det kan 

jeg godt se. Jeg vil da gerne deltage i den. 
Det primære, hr. Camre, er -  dér er hans 

parti og mit parti så uenige som dag og nat, 
så stor forskel er der -  at vi er enige om én 
ting, og det er, at idrætten er meget, meget 
sund og meget, meget gavnlig for den danske 
ungdom. Det er vi enige om. 

Vi er nok uenige om, hvor vi skal tage 
pengene fra til alt det gode, vi vil. Vi har fået 
tipning som et instrument, vi kan hjælpe 
idrætten med. Vi vil sløjfe beskatningen af 
det danske folk. Hr. Camre vil gerne blive 
ved at brandskatte den danske befolkning og 
så strø milde nådegaver ud. 

Vi skal selvfølgelig ikke give tilskud til de 
engelske sportsfolk. 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Vi har nogen sympati for nogle af intenti- 

onerne i fremskridtspartiets lovforslag. Vi 
har altid fra mit partis side hævdet det syns- 
punkt, at en god støtte til det store frivillige 
idrætsarbejde er en god investering i vore 
børn og unge. Vi har også bemærket ministe- 
rens tale og er fuldstændig enige med mini- 
steren. Vi hilser i øvrigt med forventning det 

udspil, der nu snart kommer om det nye 
V 6-spil, der også vil få en positiv effekt på 
idrætten. 

Men vi må altså ikke glemme flere hun- 
drede tusinde unge, som arbejder i de frivilli- 
ge idrætskorps. Det nytter ikke noget, at hr. 
Poulsgaard heroppefra står og siger: vi finder 
en anden mulighed for at hjælpe dem. Jeg er 
et hundrede procent sikker på, at landets 
kulturminister ikke vil lade de frivillige ung- 
domskorps i stikken og ikke vil være tilfreds 
med, at hr. Poulsgaard siger: vi finder en 
anden mulighed. Vi kender nogle af frem- 
skridtspartiets muligheder, det er f. eks. at 
rive fritidsloven midt over. 

Vi kan ikke støtte det fremsatte lovforslag, 
men vil selvfølgelig se på det i udvalget. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det er en af de sædvanlige gengangere fra 

fremskridtspartiets side, og jeg kan nøjes . 
med at henvise til, at vi tidligere har afvist 
det. Det gør vi fortsat. 

Wilhjelm (VS): 
Jeg synes, det er en interessant tanke, at 

blot fordi det eneste større statslige, koncessi- 
onerede spilleri tilfældigvis foregår på bag- 
grund af nogle fodboldresultater, skal hele 
støttebeløbet tilfalde disse idrætsorganisatio- 
ner. Ført ud i sin konsekvens har den tanke 
bl. a. den effekt, som hr. Camre var inde på, 
men jo også den effekt, at bogmomsen alene 
burde gå til støtte af bogudgivelser osv. osv. 

Man kunne sagtens finde -  og det kan 
man da blive fristet til at foreslå efter hr. 
Poulsgaards argumentation -  en anden måde 
at lave ugentlige spil på, som folk kan tippe 
på. Man kunne forestille sig, at man på skift 
tog en ung lyriker og satte ham til med ter- 
ninger derinde i fjerneren at afgøre, hvordan 
tipskuponen for den uge skulle se ud med 
ettere og krydser og toere. Så skulle alle pen- 
gene gå til ung lyrik. Det er fuldstændig vil- 
kårligt, at man har pillet fodboldkampe ud 
som grundlag for den spillelidenskab, som 
nu engang findes. Det er klart, at klubberne i 
forvejen nyder godt af det, fordi der bliver 
en helt kunstig interesse omkring lige præcis 
den form for idrætsudøvelse. 

Vi har megen sympati for sund og fornuf- 
tig idrætsudøvelse, men den blanke erklæring 
om, at det er så og så sundt, som hr. Pouls- 


